
     

    

  

 
 

 
    

     
 

 

   

    
 

   
   

 
 

 
 
 

 
 

      
   

 
  

 
    

 
  

 

 
 

   
   

 
  

  
  

 
  

  
   

   
 

  
 

  
  

 
  

 

Datum Beteckning 1 

2023-04-20 2023/622 

Er referens 

Avdelningen för juridik och handelsfrågor KN2023/02548 
Shilan Artoushi 
Direktnr: 033-17 77 59 
E-post: shilan.artoushi@swedac.se Regeringskansliet 

Remissvar 

Remiss av förslag till förordning om bidrag för 
energieffektivisering i småhus 

Styrelsen för ackreditering och teknisk kontroll (Swedac) ska verka för en effektiv och 
välfungerande kvalitetsinfrastruktur i syfte att produkter och tjänster ska uppfylla 
krav på säkerhet och kvalitet. Swedac ska också verka för frihandel, fri rörlighet på 
EU:s inre marknad och ett starkt multilateralt handelssystem. Swedac ansvarar 
särskilt för bl.a. ackreditering, reglerad mätteknik, ädelmetallkontroll och 
samordning av marknadskontroll. 

Swedac har beretts tillfälle att yttra sig över ovan nämnda remiss och har följande 
synpunkt. 

Krav på den som utför energieffektiviseringsåtgärderna 
För att säkerställa hög kvalitet på installationer finns sedan 2012 en möjlighet för 
företag att certifiera sig som installatörer av förnybar energi och värmepumpar 
(Boverkets föreskrifter, BFS 2015:4, CIN2). Att ställa krav på att installatören ska vara 
certifierad skulle enligt förlaget dock kunna riskera en begränsning av antalet 
tillgängliga installatörer och skapa flaskhalsar. 

Det finns genom Boverkets föreskrifter en certifieringsordning med krav på 
ackreditering på området (CIN2). Bestämmelserna om certifiering av installatörer har 
sin grund i förnybartdirektivet1 som ska främja användandet av energi från förnybara 
energikällor. För att inte undergräva det miljömässiga syftet och den kvalitetssäkring 
som certifiering av installatörer medför anser Swedac att certifiering bör ställas som 
krav på den som utför energieffektiviseringsåtgärderna. Krav på certifiering skulle 
enligt Swedac säkerställa kvalitén på installationen av förnybar energi och på så sätt 
bidra till att de energieffektiviseringsåtgärder som enligt förslaget ska utföras faktiskt 
leder till en effektiv användning av energi och därmed uppfyller syftet med förslaget. 
Swedac har emellertid förståelse för att det, med hänsyn till den korta tidsrymden 

1 Europaparlamentets och rådets direktiv 2009/28/EG av den 23 april 2009 om främjande av användningen av energi från förnybara 
energikällor 

1 Ange denna beteckning vid all kontakt med Swedac i ärendet. 

1(2) 

E-post: registrator@swedac.se Postadress: Box 878, 501 15 Borås Organisationsnr: 202100-3815 
Tel: 0771-99 09 00 Besöksadress: Österlånggatan 9, Borås Bankgiro: 5617-4659 
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som förslaget ska genomföras på och vara i kraft samt tillgången till certifierade 
installatörer, finns goda skäl att frångå krav på certifiering i detta fall eftersom det, 
som utredningen angett, kan skapa flaskhalsar. Swedac invänder därför inte mot 
förslagets bedömning att det bör vara tillräckligt att ställa krav på att företaget som 
utför arbetena ska ha F-skattsedel. 

Detta yttrande har beslutats av chefsjuristen Anette Arveståhl efter föredragning av 
juristen Shilan Artoushi. Bedömningsledaren Karolina Magnusson Stenmark har 
deltagit vid den slutliga handläggningen av ärendet. 

Kopia: sandra.lennander@regeringskansliet.se 
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